Quarta-feira, 07 DE JANEIRO DE 201540 DIÁRIO OFICIAL Nº 32802

..

FUNDAÇÃO AMAZÔNIA PARAENSE DE
AMPARO A PESQUISA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 001/2015 - GABINETE,
DE 05 DE JANEIRO DE 2015.

O Diretor-Presidente da FUNDAÇÃO AMAZÔNIA PARAENSE DE
AMPARO À PESQUISA - FAPESPA, no uso de suas atribuições
legais e estatutárias pela Lei Complementar nº 082/2012.
RESOLVE:
Interromper, a Licença-Prêmio da servidora Maria Silvânia
Valente Mendes, a contar de 02.01.2015, concedida pela Portaria
nº 070/2014 de 30 de dezembro de 2014, publicada no DOE nº
32.799 de 02 de janeiro de 2015.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete do Diretor-Presidente, 05 de janeiro de 2015.
Eduardo José Monteiro da Costa
DIRETOR-PRESIDENTE

Protocolo 786208

..

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

Órgão: FUNDAÇÃO AMAZÔNIA DE AMPARO A ESTUDOS E
PESQUISAS - FAPESPA
Modalidade de Admissão: Comissionado
Ato: PORTARIA 002/2015
Data de Admissão: 02/01/2015
Nome do Servidor: Marco Antônio Barbosa da Costa, Assessor
GEP-DAS-12.5
Ordenador: EDUARDO JOSÉ MONTEIRO DA COSTA
Diretor-Presidente
Órgão: FUNDAÇÃO AMAZÔNIA DE AMPARO A ESTUDOS E
PESQUISAS - FAPESPA
Modalidade de Admissão: Comissionado
Ato: PORTARIA 008/2015
Data de Admissão: 06/01/2015
Nome do Servidor: Paulo Henrique da Rocha Cunha, Assessor
GEP-DAS-12.5
Ordenador: EDUARDO JOSÉ MONTEIRO DA COSTA
Diretor-Presidente
Órgão: FUNDAÇÃO AMAZÔNIA DE AMPARO A ESTUDOS E
PESQUISAS - FAPESPA
Modalidade de Admissão: Comissionado
Ato: PORTARIA 010/2015
Data de Admissão: 06/01/2015
Nome do Servidor: Cáritas Lopes de Souza, Assessor GEP-
DAS-12.4
Ordenador: EDUARDO JOSÉ MONTEIRO DA COSTA
Diretor-Presidente
Órgão: FUNDAÇÃO AMAZÔNIA DE AMPARO A ESTUDOS E
PESQUISAS - FAPESPA
Modalidade de Admissão: Comissionado
Ato: PORTARIA 011/2015
Data de Admissão: 06/01/2015
Nome do Servidor: Alexandre da Silva Diniz, Coordenador GEP-
DAS-11.4
Ordenador: EDUARDO JOSÉ MONTEIRO DA COSTA
Diretor-Presidente

Protocolo 786211

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

Ato: PORTARIA 001/2015
Término de Vínculo: 02/01/2015
Tipo: Término de Vínculo de Servidor Comissionado
Motivo: Exoneração.
Órgão: FUNDAÇÃO AMAZÔNIA DE AMPARO A ESTUDOS E
PESQUISAS - FAPESPA
Servidor: Maria Silvânia Valente Mendes, matrícula nº
8016747/3, Assessor GEP-DAS-12.5
Ordenador: EDUARDO JOSÉ MONTEIRO DA COSTA
Diretor-Presidente
Ato: PORTARIA 003/2015
Término de Vínculo: 05/01/2015
Tipo: Término de Vínculo de Servidor Comissionado
Motivo: Exoneração.
Órgão: FUNDAÇÃO AMAZÔNIA DE AMPARO A ESTUDOS E
PESQUISAS - FAPESPA
Servidor: Liandro Moreira da Cunha Faro, matrícula nº
5890528/2, Procurador-Chefe GEP-DAS-11.5
Ordenador: EDUARDO JOSÉ MONTEIRO DA COSTA

Diretor-Presidente
Ato: PORTARIA 004/2015
Término de Vínculo: 06/01/2015
Tipo: Término de Vínculo de Servidor Comissionado
Motivo: Exoneração.
Órgão: FUNDAÇÃO AMAZÔNIA DE AMPARO A ESTUDOS E
PESQUISAS - FAPESPA
Servidor: Messias Ferreira do Nascimento Filho, matrícula nº
3191800/5, Coordenador do Núcleo de Controle Interno GEP-
DAS-11.4
Ordenador: EDUARDO JOSÉ MONTEIRO DA COSTA
Diretor-Presidente
Ato: PORTARIA 006/2015
Término de Vínculo: 06/01/2015
Tipo: Término de Vínculo de Servidor Comissionado
Motivo: Exoneração.
Órgão: FUNDAÇÃO AMAZÔNIA DE AMPARO A ESTUDOS E
PESQUISAS - FAPESPA
Servidor: Cáritas Lopes de Souza, matrícula nº 5909326/2,
Assessor GEP-DAS-12.5
Ordenador: EDUARDO JOSÉ MONTEIRO DA COSTA
Diretor-Presidente
Ato: PORTARIA 007/2015
Término de Vínculo: 06/01/2015
Tipo: Término de Vínculo de Servidor Comissionado
Motivo: Exoneração.
Órgão: FUNDAÇÃO AMAZÔNIA DE AMPARO A ESTUDOS E
PESQUISAS - FAPESPA
Servidor: Ivna Rachel Gonçalves Alves, matrícula nº 5900618/2,
Secretária de Gabinete GEP-DAS-11.2
Ordenador: EDUARDO JOSÉ MONTEIRO DA COSTA
Diretor-Presidente
Ato: PORTARIA 009/2015
Término de Vínculo: 06/01/2015
Tipo: Término de Vínculo de Servidor Comissionado
Motivo: Exoneração.
Órgão: FUNDAÇÃO AMAZÔNIA DE AMPARO A ESTUDOS E
PESQUISAS - FAPESPA
Servidor: Alexandre da Silva Diniz, matrícula nº 57191755/4,
Assessor GEP-DAS-12.4
Ordenador: EDUARDO JOSÉ MONTEIRO DA COSTA
Diretor-Presidente

Protocolo 786213

..

EMPRESA DE TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO DO
ESTADO DO PARÁ

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2014
REGISTRO DE PREÇOS

Processo nº 332.890/2014
OBJETO: CONTRATAÇÃO PARA MANUTENÇÃO DOS
SISTEMAS DE TELECOMUNICAÇÕES DOS BACKBONES
DA REDE ESTADUAL DO GOVERNO DO PARÁ,
através de REGISTRO DE PREÇOS
EMPRESA VENCEDORA:
RADIOCOMM TELECOMUNICAÇÕES COMÉRCIO
E SERVIÇOS EIRELI
CNPJ: 02.305.840/0001-98

LOTE1
VALOR PARA 12 MESES
R$8.587.200,00

LOTE 2
VALOR PARA 12 MESES
R$5.660.463,96

LOTE 3
VALOR PARA 12 MESES
R$4.440.000,00

LOTE 4
VALOR PARA 12 MESES
R$4.411.200,00

LOTE 5
VALOR PARA 12 MESES
R$5.720.160,00

DESPACHO DO PRESIDENTE: Homologo.
www.prodepa.pa.gov.br
A Pregoeira

Protocolo 786202

..

SECRETARIA DE ESTADO DE
ESPORTE E LAZER

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA Nº 335/2012-SEEL, DE 29 DE
NOVEMBRO DE 2012, PUBLICADA

NO DOE Nº 32.297 DE 11/12/2012.
Onde se Lê: Portaria nº 247/2011 de 21/06/2011, publicada no
D.O.E. 31.943 de 27/06/2011.
Leia-se: Portaria nº 098/2012 de 13/04/2012, publicada no
D.O.E. 32.138 de 17/04/2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 18 DE
DEZEMBRO DE 2014.
RENILCE CONCEIÇÃO DO ESPÍRITO SANTO NICODEMOS LOBO

Secretária de Estado de Esporte e Lazer

Protocolo 785970

ERRATA DA PORTARIA Nº 57/2014-SEEL, DE 01 DE
ABRIL DE 2014, PUBLICADA NO DOE

 Nº 32.616 DE 04/04/2014.
Onde se Lê: Portaria nº 247/2011 de 21/06/2011, publicada no
D.O.E. 31.943 de 27/06/2011.
Leia-se: Portaria nº 098/2012 de 13/04/2012, publicada no
D.O.E. 32.138 de 17/04/2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 18 DE
DEZEMBRO DE 2014.
RENILCE CONCEIÇÃO DO ESPÍRITO SANTO NICODEMOS LOBO

Secretária de Estado de Esporte e Lazer

Protocolo 786001

ERRATA DA PORTARIA Nº 119/2014-SEEL, DE 12 DE
MAIO DE 2014, PUBLICADA

NO DOE Nº 32.643 DE 16/05/2014.
Onde se Lê: Portaria nº 247/2011 de 21/06/2011, publicada no
D.O.E. 31.943 de 27/06/2011.
Leia-se: Portaria nº 098/2012 de 13/04/2012, publicada no
D.O.E. 32.138 de 17/04/2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 18 DE
DEZEMBRO DE 2014.
RENILCE CONCEIÇÃO DO ESPÍRITO SANTO NICODEMOS LOBO

Secretária de Estado de Esporte e Lazer

Protocolo 786009

ERRATA DA PORTARIA Nº 382/2014-SEEL, DE 08 DE
OUTUBRO DE 2014, PUBLICADA

 NO DOE Nº 32.745 DE 09/10/2014.
Onde se Lê: Portaria nº 247/2011 de 21/06/2011, publicada no
D.O.E. 31.943 de 27/06/2011.
Leia-se: Portaria nº 098/2012 de 13/04/2012, publicada no
D.O.E. 32.138 de 17/04/2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 18 DE DEZEMBRO DE 2014.
RENILCE CONCEIÇÃO DO ESPÍRITO SANTO NICODEMOS LOBO

Secretária de Estado de Esporte e Lazer

Protocolo 786015

..

CONTRATO
.

CONTRATO Nº. 40/2014-SEEL
PREGÃO ELETRÔNICO SEAD/DGL/SRP Nº. 15/2014

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 2014/506723
OBJETO: FORNECIMENTO DE ÁGUA MINERAL
ASSINATURA: 23/12/2014
VIGÊNCIA: 12 MESES
PREÇO: R$ 13.175,00 (TREZE MIL CENTO E SETENTA E CINCO
REAIS)
FONTE DE RECURSOS: 0101000000
ELEMENTO DE DESPESA: 339030
CONTRATADO: FREITAS & ANDRADE GPA REPRESENTAÇÃO
LTDA-EPP, CNPJ Nº. 07.027.336/0001-97
ORDENADORA DE DESPESA: RENILCE CONCEIÇÃO DO ESPÍRITO
SANTO NICODEMOS LOBO, CPF Nº. 637.583.772-34

Protocolo 786042